



CASTA DIVA GROUP: IL CDA APPROVA L'AUMENTO DI CAPITALE SOCIALE IN OPZIONE PER UN IMPORTO MASSIMO DI 3.178.969, COMPRESIVO DI SOVRAPPREZZO

- Prezzo unitario di sottoscrizione in Euro 0,50 e rapporto di opzione in n. 1 nuova azione ordinaria ogni n. 2 azioni ordinarie possedute. L'operazione comporterà l'emissione di massime n. 6.357.938 azioni ordinarie Casta Diva Group S.p.A.
- Periodo di offerta in opzione e prelazione: dal 7 ottobre al 24 ottobre 2019
- Periodo di negoziazione sul mercato dei diritti di opzioni: dal 7 ottobre al 19 ottobre
- Reload S.r.l. si è impegnata a sottoscrivere l'aumento di capitale per la quota di diritti ad essa spettanti e ad esercitare il proprio diritto di prelazione sull'eventuale inoptato nei limiti del 5% del capitale

Le nuove risorse saranno destinate all'ulteriore sviluppo della società, anche per linee esterne.

APPROVATA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019: VALORE DELLA PRODUZIONE EURO 21,7 MILIONI (+50% a perimetro costante, +100% sul precedente periodo)

- Valore della Produzione: Euro 21,7 milioni (1H 2018: Euro 10,8 milioni)
- EBITDA adjusted: Euro 0,72 milioni (1H 2018: Euro 0,8 milioni)
- Utile Netto pari a Euro 108.000 (1H2018: Euro -982.000)
- Posizione Finanziaria Netta: Euro 1,6 milioni (FY 2018: Euro 0,79 milioni)
- Patrimonio Netto: Euro 7,9 milioni (+16% su FY 2018: Euro 6,8 milioni)

Milano, 26 settembre 2019

Il Consiglio di Amministrazione di Casta Diva Group (CDG:IM), PMI Innovativa quotata su AIM Italia attiva a livello internazionale nel settore della comunicazione, presieduto dal Presidente Andrea De Micheli, riunitosi oggi, ha deliberato di aumentare in via scindibile e a pagamento, il capitale sociale per un importo massimo di Euro 3.178.969, comprensivi di sovrapprezzo, mediante emissione di massime n. 6.357.938 azioni ordinarie da offrirsi in opzione ai soci.

Nella stessa riunione, è stata approvata la Relazione semestrale al 30 giugno 2019 che vede il Valore della Produzione pari a Euro 21,8 milioni (realizzata per il 29% all'estero), in crescita del 50% circa a perimetro costante e del 100% rispetto a Euro 10,8 milioni allo stesso periodo del 2018.

Andrea De Micheli, Presidente e AD di Casta Diva Group ha commentato: *"Con un CdA rinnovato a seguito dell'Assemblea dello scorso 28 giugno e le nuove risorse derivanti dall'aumento di capitale siamo pronti per affrontare con fiducia e determinazione le sfide che ci attendono nel prossimo triennio, che immaginiamo molto proficuo per Casta Diva e i suoi azionisti. Abbiamo già ricevuto diverse manifestazioni di interesse da parte di società che vorrebbero entrare a far parte del nostro Gruppo e siamo quindi fiduciosi di poter crescere dimensionalmente, mantenendo sempre una visione ben chiara del nostro business model che vede la combinazione vincente fra il saper concepire la comunicazione e saperla anche realizzare, nelle sue due componenti fondamentali: la digital e la live communication".*

1. AUMENTO DI CAPITALE CON DIRITTO D'OPZIONE

Il Consiglio di Amministrazione di Casta Diva Group S.p.A. (CDG:IM), multinazionale attiva nel settore della comunicazione ("**Casta Diva**" o "**Società**" o "**Emittente**") con azioni negoziate su AIM Italia ("**AIM Italia**"), sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. ("**Borsa Italiana**"), in parziale esercizio della delega conferita dall'assemblea straordinaria del 18 luglio 2016, ha deliberato di aumentare in via scindibile e a pagamento, il capitale sociale per un importo massimo di Euro 3.178.969, comprensivi di sovrapprezzo, mediante emissione di massime n. 6.357.938 azioni ordinarie da offrirsi in opzione ai soci.

Il Consiglio di Amministrazione ha determinato il prezzo di emissione delle nuove azioni coerentemente con le metodologie di valutazione seguite in operazioni similari, applicando uno sconto del 10% alla media ponderata dei prezzi ufficiali di mercato registrati nei tre mesi precedenti la data odierna (esclusa), arrotondando per difetto e fermo restando il limite minimo di Euro 0,50 per azione ordinaria di cui alla delibera assembleare del 18 luglio 2016.

Le nuove azioni sono offerte in opzione agli azionisti, ai sensi dell'articolo 2441 cod. civ., comma 1, nel rapporto di n. 1 nuova azione ogni n. 2 azioni possedute.

L'operazione è finalizzata a fornire alla Società l'opportunità di rafforzare la propria situazione patrimoniale, incrementando i mezzi propri a disposizione della stessa per consentire a Casta Diva di cogliere le opportunità di mercato nell'ambito della strategia di crescita per linee interne ed esterne.

Il Consiglio di Amministrazione ha, altresì, stabilito la tempistica, di seguito indicata, dell'aumento di capitale a pagamento scindibile da offrirsi in opzione ai soci, fermo restando che tale tempistica resta subordinata all'iscrizione della delibera consiliare presso il registro delle imprese entro il 4 ottobre 2019.

I diritti di opzione per la sottoscrizione delle azioni di nuova emissione verranno messi a disposizione degli aventi diritto tramite Monte Titoli S.p.A.. La data di stacco dei diritti di opzione è il 7 ottobre 2019. I diritti di opzione dovranno essere esercitati, a pena di decadenza, nel periodo di offerta stabilito tra il 7 ottobre 2019 e il 24 ottobre 2019 compresi. Gli stessi diritti di opzione saranno negoziabili su AIM Italia dal 7 ottobre 2019 al 18 ottobre 2019 compresi.

Il capitale sociale post aumento si incrementerà, in caso di integrale sottoscrizione delle nuove azioni, di n. 6.357.938 di azioni ordinarie aventi le medesime caratteristiche di quelle attualmente in circolazione.

L'adesione all'offerta di sottoscrizione dovrà avvenire mediante un apposito modulo di adesione, da compilare, sottoscrivere e consegnare presso l'intermediario autorizzato, aderente al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli S.p.A., presso il quale sono depositati i diritti. Gli intermediari saranno tenuti a dare le relative istruzioni a Monte Titoli entro le ore 14:00 del 24 ottobre 2019. Pertanto, ciascun sottoscrittore dovrà presentare apposita richiesta di sottoscrizione con le modalità e nel termine che il suo intermediario depositario gli avrà comunicato per assicurare il rispetto del termine di cui sopra.

L'adesione all'offerta sarà irrevocabile e non potrà essere sottoposta a condizioni.

Ai sensi dell'art. 2441 cod. civ., coloro che eserciteranno il diritto di opzione, purché ne facciano contestuale richiesta nel modulo di adesione, avranno diritto di prelazione



sull'acquisto delle azioni che al termine del periodo di offerta dovessero restare inoptate, allo stesso prezzo di Euro 0,50 per azione. Nel caso in cui le azioni rimaste non optate non siano sufficienti a soddisfare tutte le richieste di sottoscrizione pervenute, l'Emittente provvederà a effettuare l'assegnazione sulla base di un meccanismo di riparto proporzionale ai titoli già posseduti dai richiedenti.

Si segnala che l'azionista di maggioranza relativa Reload S.r.l. (società controllata da Andrea De Micheli, Presidente e Amministratore Delegato di Casta Diva, che alla data odierna possiede una partecipazione di circa il 36,62% del capitale sociale di CDG) ha già comunicato l'impegno irrevocabile a sottoscrivere la propria quota di aumento di capitale e a esercitare la prelazione sulle azioni eventualmente inoptate al termine del periodo di offerta in opzione, in misura tale da non incrementare la propria partecipazione, per effetto dell'esercizio del diritto di prelazione, di oltre il 5% del capitale sociale post aumento di capitale, anche in considerazione dei diritti di opzione e di prelazione esercitati dagli altri azionisti, in modo tale da mantenersi nei limiti della c.d. OPA da consolidamento di cui all'art. 106, comma 3, lett. b), d. lgs. 58/1998 e art. 46 Regolamento Emittenti adottato con delibera Consob n. 11971/1999, come richiamati dall'art. 9 dello statuto sociale.

Le azioni rimaste inoptate al termine del periodo di offerta, e non oggetto di diritto di prelazione, non saranno collocate presso terzi.

Il pagamento integrale delle nuove azioni dovrà essere effettuato presso l'intermediario autorizzato al quale sarà presentata la richiesta di sottoscrizione e secondo termini e modalità indicate nella scheda di sottoscrizione medesima; nessun onere o spesa accessoria sono previsti da parte della Società a carico del richiedente.

Le nuove azioni sottoscritte entro la fine dell'offerta in opzione saranno accreditate sui conti degli intermediari aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli al termine della giornata contabile dell'ultimo giorno del periodo di opzione. Le nuove azioni che saranno assegnate a seguito dell'eventuale esercizio del diritto di prelazione saranno accreditate sui conti degli intermediari aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli al termine della giornata contabile del 29 ottobre 2019.

L'offerta in opzione sarà depositata, ai sensi di legge, presso il Registro delle Imprese di Milano, nonché pubblicata sul sito internet della Società.

Il comunicato è consultabile sui siti internet www.castadivagroup.com e www.emarketstorage.com.

Il modulo di sottoscrizione sarà disponibile sul sito internet dell'Emittente www.castadivagroup.com e presso gli intermediari aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli S.p.A.

2, AUMENTO DI CAPITALE SENZA DIRITTO D'OPZIONE

Il CdA ha anche approvato un aumento di capitale senza diritto d'opzione al servizio di un programma di incentivazione e fidelizzazione di figure chiave, anche nella forma del Work for Equity, per Euro 1,2 milioni di cui 900.000 di sovrapprezzo, da esercitarsi nei 36 mesi successivi alla data del CdA.

3, PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2019

Valore della produzione e analisi per area di attività:

Il Valore della Produzione è pari a Euro 21,8 milioni (realizzata per il 29% all'estero), in crescita



del 50% a perimetro costante e del 100% rispetto a Euro 10,8 milioni al 30 giugno 2018, grazie al buon andamento di Casta Diva Pictures Milano e agli effetti delle operazioni straordinarie nel campo degli eventi realizzate nel 2018. Nel primo semestre 2019, l'incremento del valore della Produzione sconta comunque una penalizzazione dovuta alle crisi valutarie e di fatturato che hanno colpito le filiali in Turchia ed Argentina.

Analisi per area di attività:

- **ADVERTISING PRODUCTION** - I ricavi dell'area Video Content Production ammontano a Euro 8,3 Milioni e risultano in aumento del 32% rispetto a Euro 6,3 milioni al primo semestre 2018, da ascrivere principalmente all'incremento del fatturato di Casta Diva Pictures Italia. Detto aumento è stato di tale rilevanza da poter compensare la variazione ancora negativa legata alle società Casta Diva Pictures Turchia e Argentina che hanno ancora registrato significativi decrementi rispetto all'esercizio precedente. Tali riduzioni di fatturato si sono generati per il permanere di motivi di tipo straordinario legati alle crisi valutarie che hanno vissuto i rispettivi paesi.
- **LIVE COMMUNICATION & ENTERTAINMENT** I ricavi dell'area Live Communication & Entertainment sono pari a Euro 13,3 Milioni, in netto incremento del 250% rispetto a Euro 3,8 Milioni del primo semestre 2018, principalmente per le operazioni straordinarie realizzate nel 2018. Tali ricavi fanno riferimento agli eventi corporate (convention, eventi web, road show, stand fieristici, team building, lanci di prodotto, conferenze stampa) organizzati da Casta Diva Events S.r.l., G.2 Eventi S.r.l., e Casta Diva Financial Events S.r.l. e Blue Note S.r.l

L'EBITDA Adjusted è pari a Euro 720.000, in leggera diminuzione rispetto agli Euro 800.000 del primo semestre 2018. Il rapporto fra il Valore della Produzione e l'EBITDA Adjusted è del 3,3%.

L'Ebitda adjusted è calcolato al lordo di costi non ricorrenti per Euro 111.000 che fanno riferimento principalmente ad oneri non direttamente inerenti la gestione caratteristica.

L'Ebitda al 30/06/2019 è pari a Euro 609.000, in aumento rispetto agli Euro 56.000 del primo semestre 2018.

L'EBIT è pari a Euro -48.000 dopo ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti pari a Euro 657.000, rispetto al valore di Euro - 982.000 al 30 Giugno 2018

Il risultato ante imposte è pari a Euro -124.000 (Euro -700.000 al 30 giugno 2018) dopo oneri finanziari netti pari a Euro -76.000.

Risultato netto

Il semestre chiude con un risultato positivo di Euro 108.00, in netto miglioramento rispetto alla perdita di Euro -982.000 del corrispondente periodo dell'anno precedente.



Il patrimonio netto consolidato

Il Patrimonio netto consolidato al 30 giugno 2019 è pari a Euro 7,9 milioni, di cui 6,8 milioni di pertinenza dei soci della capogruppo.

La posizione finanziaria netta

La posizione finanziaria netta (indebitamento finanziario netto) al 30 giugno 2019 fa registrare un valore di Euro 1,6 milioni rispetto a Euro 0,79 milioni al 31 dicembre 2018. L'incremento è riconducibile alla variazione degli investimenti, sebbene parzialmente compensati dal flusso operativo del capitale circolante e dal maggiore indebitamento FINANZIARIO VERSO BANCHE.

FATTI DI RILIEVO DEL SEMESTRE E SUCCESSIVI

Risoluzione dei rapporti tra soci

Casta Diva Group S.p.A. è stata interessata da un acceso confronto tra soci rilevanti, riverberatosi all'interno del Consiglio di Amministrazione, peraltro in scadenza di mandato. Tra il 27 febbraio 2019 e il 28 giugno u.s. il socio ed ex-CEO Luca Oddo ha prima receduto da Reload S.r.l. (socio di controllo diretto di CDG S.p.A.), affrancandosi da ogni impegno pattizio, e poi ha tentato di guidare una cordata (comprendente l'ex-DG e CFO del Gruppo Francesco Merone) mirante ad assumere il controllo dell'Emittente attraverso la nomina di una propria lista per gli organi sociali in fase di rinnovo.

La dialettica interna al Consiglio conseguentemente creatasi ha di fatto bloccato e distratto dagli obiettivi strategici l'attività dell'organo amministrativo. La Società, saldamente rappresentata in continuità dal socio e Presidente Andrea De Micheli e dal consigliere, ora Vice-presidente, Gianluigi Rossi, ha proposto una ferma resistenza incentrata sulla tutela non di singoli azionisti bensì dell'intera compagine sociale. Tutela non solo formale ma incentrata soprattutto sulla difesa di un modello di governance coerente con la cifra internazionale del Gruppo e di un programma di sviluppo e posizionamento sui quali si è coagulato un ampio consenso tra alcuni investitori istituzionali (che con il proprio sostegno hanno determinato l'esito dell'Assemblea del 27-28 giugno 2019) e tra prestigiose figure professionali del mondo della comunicazione (che hanno poi anche aderito all'invito di prestare il proprio fattivo contributo, coinvolgendosi nel nuovo Consiglio di Amministrazione).

Con l'assemblea dei soci del 28 giugno 2019 Oddo e Merone hanno lasciato ogni funzione operativa nel Gruppo ed è ripresa, con rinnovato vigore, l'attività di gestione e, per quanto necessario, di riorientamento strategico, secondo le linee del Piano di Sviluppo delineato, in fase di aggiornamento, in considerazione dei risultati raggiunti e delle nuove prospettive future. Le risultanze di tale aggiornamento saranno rese pubbliche non appena disponibili da De Micheli e Rossi. I quali oggi ricoprono i ruoli, rispettivamente, di Presidente/CEO e di VP-Responsabile del Business Development.



Finanziamento Simest

Casta Diva Events Srl ha ottenuto da SIMEST, società che con SACE costituisce il Polo dell'export e dell'internazionalizzazione del Gruppo Cassa Depositi e Prestiti, un finanziamento di Euro 988 mila destinato al rafforzamento di Casta Diva Dubai. Il finanziamento di SIMEST prevede un periodo di preammortamento di 2 anni e una restituzione del debito nei successivi 48 mesi. Casta Diva Events ha ottenuto inoltre da Confidi Sistema la garanzia parziale pari a circa il 52% del valore dell'intera quota messa a disposizione di SIMEST. L'operazione prevede un costo finanziario inferiore all'1% annuo. Il piano prevede l'assunzione di risorse nella branch locale e investimenti in ambito Marketing, Commerciale e di Promozione sia a Dubai sia in tutta l'area UAE. È previsto un importante supporto formativo da parte della casa madre in Italia e collaborazioni con esperti internazionali che operano nella suddetta area. Casta Diva Dubai è nata a fine 2018 e in pochi mesi ha già realizzato un fatturato di circa Euro 500 mila con un Ebitda adjusted di circa Euro 138 mila corrispondente ad una marginalità superiore al 27%.

Casta Diva Group entra nel business degli eventi sportivi aggiudicandosi una gara da 1,2 milioni di Euro per la 30° Summer Universiade Napoli 2019

G.2 Eventi Srl, società di Casta Diva Group, nell'ambito di una gara internazionale indetta da ARU - Agenzia Regionale Universiadi, si è aggiudicata un contratto da 1,2 milioni di euro per l'organizzazione della 30th Summer Universiade Napoli 2019. La Summer Universiade è un evento sportivo internazionale secondo solo alle Olimpiadi, che coinvolge gli studenti universitari di tutto il mondo. Nell'ambito della kermesse G.2 Eventi si occuperà dei servizi di progettazione, organizzazione, allestimento e gestione «chiavi in mano» di tutti gli eventi in programma (convegni, eventi sportivi, meeting, forum) e dei servizi connessi e funzionali al pieno svolgimento della manifestazione.

Variatione azionariato

In data 25 luglio 2019 il socio Luca Oddo ha comunicato di essere sceso sotto la soglia rilevante del 25% delle azioni. Alla data del 23 luglio 2019 il socio possedeva 3.176.843 azioni equivalenti al 24,98% del capitale di Casta Diva Group.

In data 11 settembre 2019 sono state assegnate al dott. Francesco Merone 73.500 azioni al prezzo unitario di € 0,526, per *work for equity*.

Nomina del nuovo CFO Francesco Aldo De Luca

Dal 1° agosto 2019 Francesco Aldo De Luca ricopre il ruolo di Chief Financial Officer e Investor Relator in sostituzione di Francesco Merone. Francesco Aldo De Luca ha iniziato il suo percorso professionale nel Gruppo Capgemini, proseguendo con responsabilità crescenti nel Gruppo ENI, nel Gruppo Pirelli ed in Ferrari S.p.A. a Maranello. È Presidente del Chapter Italiano dell'Institute of Management Accountants.



Prima convention Casta Diva Group Italia

Il 14 settembre 2019 si è tenuta a Villa Castelbarco, a Vaprio d'Adda, la prima convention generale delle società italiane del gruppo. Durante l'evento aziendale, alla presenza di tutti i dipendenti e collaboratori, oltre che degli amministratori e sindaci, hanno preso la parola il Presidente e AD De Micheli e tutti i capi azienda illustrando sinteticamente il passato, il presente, e il futuro prossimo del gruppo. Visto il grande successo dell'iniziativa, è stato deciso ripetere la convention Italia due volte all'anno, in primavera e in autunno.

Deposito della documentazione

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale al 30 giugno 2019, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale e sul sito www.castadivagroup.com, sezione Investor Relations/Dati Finanziari e Comunicati.

In allegato schemi sintetici riclassificati consolidati del gruppo al 30 giugno 2019

4, SCHEDA DI MONITORAGGIO

Il CdA ha approvato la scheda di monitoraggio richiesta dal Nomad.

5, DIMISSIONE SINDACO

Il Presidente ha informato il CdA di aver ricevuto le dimissioni per motivi personali del sindaco Paolo Maria Mori e del sindaco supplente Davide Barosi.

È dunque diventato sindaco effettivo l'ex sindaco supplente dott. Antonio Danese.

BILANCIO CONSOLIDATO	GRUPPO CDG	GRUPPO CDG
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	30.06.2019	31.12.2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	30.000
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.520.512	1.743.404
2) Costi sviluppo	0	6.400
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	530.540	584.652
5) Avviamento	2.895.439	3.060.607
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	149.526	149.526
7) Altre	686.239	775.198
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	5.782.257	6.319.787
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	23.950	29.339
3) Attrezzature industriali e commerciali	352.728	297.230
4) Altri beni	66.252	71.551
Totale immobilizzazioni materiali (II)	442.931	398.120
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
<i>1) Partecipazioni</i>		
a) Imprese controllate	2.500	0
d) Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese	665.672	655.672
2) Crediti		
a) Verso Imprese controllate	0	0
b) Verso Imprese collegate	0	21.713
c) Verso Imprese controllanti	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
d) Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d bis) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	478.266	707.241
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Azioni proprie	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	1.146.438	1.384.626
Totale immobilizzazioni (B)	7.371.625	8.102.534
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
3) Lavori in corso su ordinazione	148.188	306.659
4) Prodotti finiti e merci	4.423	13.607
Totale rimanenze (I)	152.611	320.266
<i>II - Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.651.587	9.686.474
Totale crediti verso clienti (1)	11.651.587	9.686.474
2) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	21.504	0
Totale crediti verso imprese controllate (2)	21.504	0
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	985.345	713.627
Totale crediti tributari (5-bis)	985.345	713.627
5-ter) Imposte anticipate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	248.438	308.000
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.318.207	1.062.000
Totale imposte anticipate (4-ter)	1.566.645	1.370.000
5 quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.166.461	1.964.537
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri (5)	2.166.461	1.964.537
Totale crediti (II)	16.391.542	13.734.637
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono imm.</i>		
Totale attività finanz. che non costituiscono immob. (III)		
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	2.244.100	1.572.959
3) Danaro e valori in cassa	264.415	195.023
Totale disponibilità liquide (IV)	2.508.515	1.767.981
Totale attivo circolante (C)	19.052.669	15.822.884
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	472.638	829.160

PASSIVO	30.06.2019	31.12.2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	6.121.478	6.121.478
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	4.373.507	4.373.507
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	8.000	8.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
<i>Riserva da conferimento</i>	2.923.639	2.923.639
<i>Riserva da riduzione del capitale sociale</i>	511	511
<i>Riserva da differenze di traduzione</i>	(324.752)	(292.456)
<i>Altre riserve</i>	0	0
<i>Riserva straordinaria</i>	43.759	43.759
<i>Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
<i>Riserva di consolidamento</i>	840.978	840.978
<i>Avanzo da Fusione</i>	186.639	186.639
Totale altre riserve (VI)	3.670.774	3.703.070
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(7.040.631)	(6.340.757)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio per il Gruppo	(194.029)	(800.936)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(139.694)	(139.694)
PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA	6.799.405	6.924.667
Utile (perdita) di Pertinenza dei Terzi	301.616	186.722
Patrimonio Netto di Terzi	801.868	705.746
Totale patrimonio netto (A)	7.902.888	7.817.135
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	101.070	343.278
Totale fondi per rischi e oneri (B)	101.070	343.278
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
2) per imposte, anche differite	5.983	33.774
3) Altri	95.087	309.504
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.	783.750	772.769
D) DEBITI		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	64.098
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti (3)	0	64.098
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.538.331	2.345.337
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.080.918	972.663
Totale debiti verso banche (4)	4.619.249	3.318.000
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	543.218	554.786
Totale acconti (6)	543.218	554.786
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	9.022.617	8.889.782
Totale debiti verso fornitori (7)	9.022.617	8.889.782
9) Debiti verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate (9)	0	0
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	342.541	453.793
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari (12)	342.541	453.793
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	335.761	242.131
Totale debiti verso istituti di prev. e di sicurezza sociale (13)	335.761	242.131
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.311.561	1.091.055
Totale altri debiti (14)	2.311.561	1.091.055
Totale debiti (D)	17.174.946	14.613.645
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	934.277	1.237.751
Totale ratei e risconti (E)	934.277	1.237.751
TOTALE PASSIVO	26.896.932	24.784.578

CONTO ECONOMICO	30.06.2019	30.06.2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.738.044	9.860.735
2) Variazioni rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(23.238)	42.749
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(114.629)	217.054
5) Altri ricavi e proventi	56.113	693.218
Totale valore della produzione (A)	21.656.290	10.813.756
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	473.576	334.406
7) per servizi	17.619.412	8.506.702
8) per godimento di beni di terzi	294.955	212.032
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.801.008	1.376.219
b) oneri sociali	557.294	271.616
d), e) tfr, trattamento di quiescenza, altri costi del pers.	19.252	0
c) Trattamento di fine rapporto	79.545	56.453
Totale costi per il personale (9)	2.457.099	1.704.288
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	604.338	446.778
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	52.461	31.008
c) Svalutazioni crediti delle immobilizzazioni finanziarie		
d) Svalutazione crediti dell'attivo circolante	0	175.800
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	656.799	653.586
11) Var. rim. di materie prime, suss., di consumo e merci	(7.874)	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
14) Oneri diversi di gestione	210.805	
Totale costi della produzione (B)	21.704.773	11.411.014
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	(48.483)	(597.258)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	41.423	53.792
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	41.423	53.792
Totale altri proventi finanziari (16)	41.423	53.792
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	235.963	188.335
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	235.963	188.335
17-bis) utili e (perdite) su cambi	118.218	1.910
Totale proventi e (oneri) finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(76.322)	(132.632)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(124.805)	(729.890)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate:		
Imposte correnti	23.817	252.435
Imposte anticipate	(256.207)	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	(232.390)	252.435
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	107.585	(982.325)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	301.616	145.870
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PER IL GRUPPO	(194.031)	(1.128.194)

	30.06.2019	30.06.2018	Differenza	Diff in %
Capitale Investito Netto	10.319	9.381	938	10,0%
Crediti finanziari	(478)	(759)	281	-37%
Disponibilità liquide	(2.509)	(1.768)	(741)	42%
(Debiti finanziari)	4.619	3.318	1.301	39%
Posizione Finanziaria Netta	1.632	791	841	106%

Rendiconto finanziario	30/06/19	30/06/18
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell' esercizio	107.583	(982.325)
Imposte sul reddito	(232.390)	252.435
Interessi passivi/(interessi attivi)	76.322	132.633
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile (perdita) dell' esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(48.485)	(597.257)
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	79.495	56.453
Ammortamenti delle immobilizzazioni	656.799	477.786
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	175.800
Altre rettifiche per elementi non monetari		
2. Flusso finanziario prima della variazioni capitale circolante	687.809	112.782
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
(Incrementi)/decrementi nelle rimanenze	357.558	(189.904)
(Incrementi)/decrementi nei crediti commerciali	(4.562.882)	2.597.769
Incrementi/(decrementi) nei debiti verso fornitori	4.613.842	(4.481.007)
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti attivi	(315.671)	672.192
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti passivi	424.031	(727.505)
Altre variazione del capitale circolante netto	185.874	(73.560)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante	1.390.561	(2.089.233)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	0	0
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	0	0
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	1.390.561	(2.089.233)
	Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(2.089.233)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Altre variazioni delle immobilizzazioni:	(1.617.363)	858.927
Disponibilità liquide nette impiegate nell' attività di investimento	(1.617.363)	858.927
Attività finanziaria		
Incrementi/(decrementi) prestiti obbligazionari	20.000	(20.000)
Incrementi/(decrementi) altri debiti finanziari	(48.808)	(15.290)
Incrementi/(decrementi) debiti verso Banche	1.108.653	192.596
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di terzi	(612.993)	376.525
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di gruppo	1.619.787	(422.827)
Disponibilità liquide nette impiegate nell' attività di investimento	2.086.639	111.004
Incrementi/(decrementi) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.859.837	(1.119.302)
Disponibilità a liquide e mezzi equivalenti all' inizio dell 'esercizio	648.679	1.767.981
Disponibilità a liquide e mezzi equivalenti di fine esercizio dell 'esercizio	2.508.515	648.679



CASTA DIVA GROUP (CDG:IM - ISIN IT0005003782) è una multinazionale attiva nel settore della comunicazione per la produzione di branded content, video virali, contenuti digitali, film e live music entertainment. È presente in 4 continenti con sedi in 15 città: Milano, Roma, Londra, Manchester, Praga, Beirut, Istanbul, New York, Los Angeles, Buenos Aires, Montevideo, Cape Town, Dubai, Mumbai e Shanghai. I brand del Gruppo sono Casta Diva Pictures, District, Casta Diva Events, G.2 Events, Casta Diva Financial Events, K2Com, Blue Note Milano e Blue Note Off. Rappresenta il più esteso network di produzione di film pubblicitari ed eventi a livello mondiale, costruito attraverso un'attiva e continua interazione tra le diverse sedi e l'esperienza dei suoi professionisti nella comunicazione digitale e nel live entertainment. È un talent hub capace di ingaggiare premi Oscar e celebrities di tutto il mondo come di scoprire e attrarre nuovi talenti creativi che garantiscano standard di eccellenza elevatissimi. Casta Diva Group e i suoi manager hanno offerto strategie di comunicazione innovative e creative a oltre 100 grandi brand, reinterpretando le regole di comunicazione convenzionali. Fin dalla fondazione, nel 2005, il gruppo è cresciuto costantemente ed è stato insignito di più di 120 premi internazionali, tra i quali numerosi Leoni al Cannes Lions International Festival of Creativity, Mobius Award, LIA - London International Awards, EuBEA – European Best Event Awards.

È titolare di Blue Note Milano, il più noto jazz club e ristorante dell'Europa continentale, aperto nel 2003 (parte del network internazionale Blue Note) realtà di punta nel panorama jazz mondiale, che nella sede di via Borsieri, all'Isola, (e non solo) produce oltre 300 spettacoli l'anno, fatturando circa il 25% (fonte: Siae) dell'incasso jazz in Italia.

Comunicato disponibile su www.castadivagroup.com e www.emarketstorage.com

CONTATTI

EMITTENTE

Casta Diva Group | investor.relations@castadivagroup.com | T +39023450817 | Via Lomazzo, 34 Milano

FINANCIAL MEDIA RELATIONS

Close to Media | Luca Manzato | luca.manzato@closetomedia.it | T: +390270006237 | Via Caradosso, 8 Milano

NOMAD E SPECIALIST

Banca Finnat Euramerica | T +390669933219 | Piazza del Gesù, 49 Roma